平成 25 年 9月 25 日

各     位

会 社 名
代表者名  代表取締役社長 逢坂 紀行
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号４９７２）

問合せ先 経営管理部長 滝澤 清隆
TEL    03－3983－3268
FAX       03－3988－9216

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 9 月 25 日開催の取締役会において、平成 26 年 4 月 1 日を効力発生日と

して、連結子会社である浜岡綜研株式会社および狭山綜研株式会社を吸収合併することを決議

しましたので、お知らせいたします。
なお、本合併は当社が 100％出資する連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事

項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的
浜岡綜研株式会社および狭山綜研株式会社は国内生産子会社として、当社製品の安定供給、

品質確保および生産コストの低減を行ってまいりました。このたび、当社グループの経営資源

を集約し、営業から開発、生産まで一貫した体制を構築することを狙いとし、両社を吸収合併

することといたしました。これにより、経営効率のさらなる向上とグローバル競争力の強化を

図り、事業環境の変化に迅速かつ柔軟に対応してまいります。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

合併決議取締役会     平成 25 年 9 月 25 日
合併契約書締結      平成 25 年 9 月 25 日
合併の予定日（効力発生日）平成 26 年 4 月 1 日
（注）本合併は会社法 796 条第 3 項に定める簡易合併および同法 784 条第 1 項に定める略式合併によ

るため、当社、浜岡綜研株式会社および狭山綜研株式会社において合併契約に関する株主総会

の承認を得ることなく行うものです。

1

（２）合併の方式
当社を存続会社とする吸収合併方式で、浜岡綜研株式会社および狭山綜研株式会社は解

散いたします。
（３）合併に係る割当ての内容

当社 100％出資の子会社との合併であり、新株の発行および合併交付金の支払いはあり

ません。
（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い
   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 25 年 3 月 31 日現在）
 存続会社 消滅会社
（１）名称 綜研化学株式会社 浜岡綜研株式会社 狭山綜研株式会社

（２）本店所在地 東京都豊島区高田三

丁目 29 番 5 号

東京都豊島区高田三

丁目 29 番 5 号

東京都豊島区高田三

丁目 29 番 5 号

（３）代表者の役職・

氏名

代表取締役社長

逢坂 紀行

代表取締役社長

坂本 隆弘

代表取締役社長

平川 公範

（４）事業内容 粘着剤、微粉体、特殊

機能材および加工製

品の製造、販売

粘着剤、微粉体およ

び特殊機能材の製

造、販売

粘着剤、微粉体および

特殊機能材の製造、販

売

（５）資本金 3,361 百万円 20 百万円 20 百万円

（６）設立年月日 昭和 23 年 9 月 2日 平成 13 年 4 月 1日 平成 16 年 4 月 1日

（７）発行済株式数 8,300,000 株 400 株 400 株

（８）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日 3 月 31 日

（９）大株主及び

持株比率

BBH FOR FIDELITY

LOW-PRICED STOCK

FUND     9.70%

東京中小企業投資育

成株式会社  4.01%

綜研化学従業員持株

会           3.91%

中島 幹     3.28%

綜研化学株式会社

100％

綜研化学株式会社

100％

2

3

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績
決算期 平成 25 年 3 月期（連結） 平成 25 年 3 月期（単体）

純資産 17,691 百万円 14,590 百万円
総資産 31,778 百万円 23,492 百万円
1 株当たり純資産 2,051 円 16 銭 1,760 円 79 銭
売上高 26,434 百万円 16,807 百万円
営業利益 1,632 百万円 903 百万円
経常利益 1,566 百万円 1,319 百万円
当期純利益 967 百万円 873 百万円
1 株当たり当期純利益 116 円 79 銭 105 円 43 銭

４．合併後の状況
本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期の

変更はありません。

５．今後の見通し
本合併は当社 100％出資の子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 25 年 5 月 15 日公表分）および前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
当期業績予想

（平成 26 年 3 月期）
30,000 百万円 2,300 百万円 2,100 百万円 1,250 百万円

前期実績
（平成 25 年 3 月期）

26,434 百万円 1,632 百万円 1,566 百万円 967 百万円